АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2019 №9 840

г. Качканар

О подготовке и проведении ежегодного мероприятия
«ДеНь горы Качканар»

В связи с проведением ежегодного мероприятия «День горьт
Качканар», на основании уведомления председателя молодежной
организации АО «ЕВРАЗ-КГОК»МалышевойЖ.В. о проведении совместно
с Экологическим отрядом 31 августа 2019 года ежегодного мероприятия
«День горы Качканар», АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Качканарского городского округа
31 августа 2019 года ежегодноемероприятие «День горы Качканар».

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке И проведению

ежегодного мероприятия «День горы Качканар» (прилагается);
2) положение о проведении ежегбдного мероприятия «День горы

Качканар» (прилагается).

3. Рекомендовать командиру местной общественной организации
«Дружина по охране общественного порядка на территории
Качканарского городского округа» обеспечить, в пределах своей
компетенции совместно с организаторами спортивно—массового
мероприятия, общественный порядок и безопасность граждан при
проведении 3_1 августа 2019 года ежегодного мероприятия «День горы
Качканар»:

'

1) с 9 час. 00 мин. _ДО 10 час. 30 мин. на участке дороги,
расположенным у перегороженного заезда в лес на автодороге «Зеленый
мыс» - «Западный карьер».

4. Для оказания содействия организатору мероприятия в проведении
спортивных мероприятий назначить представителем от Администрации
Качканарского городского округа заместителя главы администрации по

Тнпогрпфш ооо ‚сна» :;Кнщ, удШерд/пив. 7;
Тит.в№—ци‹щ.№ шалаши г.… из &: штате.1. товш

социальнымвопросамП.А. Блинова.

Предполагаемое число участников «Дня горы Качканар» — 600 человек.
При проведении мероприятийбудут использованы:
1) звукоусиливающие технические средства с уровнем звука,

соответствующимстандартам, установленнымв РоссийскойФедерации;
2) автотранспортные средства в количестве 1 единицы дляобслуживаниямероприятия.
Лица, уполномоченные выполнять распорядительные функции

по организацииежегодногомероприятия:

МалышеваЖанна Викторовна - председательмолодежной организацииАО «ЕВРАЗ-КГОК», тел. 89044987338];

Таскаев Павел Юрьевич — организатор Экологического отряда, тел.
89002004489 '

5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно—телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

А.А. Ярославцев

Приложение№ 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлениемАдминистрации
Качканарского городского округа
от 26.08.2019№ 840
«О подготовке и проведении
ежегодного мероприятия «День горы
Качканар»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении ежегодного мероприятия «День горы Качканар»

1. Цели и задачи.
— пропагандаи популяризациятуризма среди жителей;
-развитие навыков экологическойкультуры, здорового образа жизни;
—повышение туристической привлекательностирегиона И горы;
—объединение любителей туризма, привлечениежителей города к активному
туризму.

2. Время и место проведения.
Ежегодное мероприятие проводится 31 августа 2019 года в районе

горы Качканар. Время сбора и регистрацииучастников с 9-00 до 10-00 часов
у перегороженного заезда в лес на автодороге «Зеленый мыс»- «Западный
карьер». Маршрут - подъем по Южному хребту горы Качканар до Южной
вершины и обратно. Общая протяженность пути составляет 12 км (6 км до
вершины и обратно).

3. Руководство мероприятием
Руководство ежегодным мероприятием возлагается на Молодежную

организацию АО «ЕВРАЗ-КГОК». Ответственная за организацию и
проведение мероприятияМалышеваЖаннаВикторовна, тел. 9049873381.

4. Участники мероприятия
Участником мероприятия может стать любой житель РФ. Возрастной И

количественныйсостав не ограничен.

5. Программа мероприятия

9-00-10—00 - сбор и регистрация участников, формирование туристических
групп; инструктаж по технике безопасности;
10-00 — старт групп участников;
12-00-16-00 - общее чаепитие на вершине горы, самодеятельные

выступленияучастников, веревочныйпарк;
16—00 -17-00 - возвращениеучастников;
17-00 - завершение мероприятия.

Приложение№ 2
УТВЕРЖДЕН
постановлениемАдминистрации
Качканарского городского округа
от 26.08.2019№ 840
«О подготовке и проведении
ежегодного мероприятия «День горы
Качканар»

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙКОМИТЕТ
по подготовке и проведению ежегодного мероприятия

«День горы Качканар»

Блинов
Петр Алексеевич

Малышева
Жанна Викторовна

Таскаев
Павел Юрьевич

Ржанников
Александр
Владимирович
Галактионов Валерий
Николаевич
Лобанова
АленаПавловна

Гардер
Илона Анатольевна

- заместитель главы Качканарского
городского округа по социальным
вопросам, председатель оргкомитета
- председатель молодежной организации
«ЕВРАЗ—КГОК», заместитель председателя

— заместительпредседателя ОРГКОМИТЗТЗ.

- ведущий специалист отдела по социальной
работе

- руководитель скаутского отряда

- директор МОУДО «Дом детского
творчества»

- директорМУ «Молодежныйцентр»